
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 597, DE 15 DE MARÇO DE 2017 

 
  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no DOU em 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 

  Art. 1º – RETIFICAR a Portaria IFB nº 350, de 24/02/2017, publicada no Diário 

Oficial da União n° 41, de 01/03/2017: 

 

ONDE SE LÊ:  
(...) (...) (...) (...) 

CRISTIANE JORGE DE LIMA BONFIM 1371852 
ASSESSOR DA REITORIA (COORDENADOR GERAL 

DE EDUCAÇAO A DISTÂNCIA) 
CD-03 

DALVA SILVIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 

E SILVA 
1276385 PROCURADORIA FEDERAL JUNTO AO IFB CD-04 

CLEIDE LEMES DA SILVA CRUZ 2511647 OUVIDOR CD-04 

(...) (...) (...) (...) 

SILVIA DIAS DA COSTA FERNANDES 1799494 COORDENADOR DE GRADUAÇÃO FG-02 

CAROLINA SOARES MENDES 1957420 COORDENADOR DE ENSINO TÉCNICO FG-01 

ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS ALFANI 1758455 COORDENADOR DE PESQUISA FG-02 

(...) (...) (...) (...) 

GILMAR DE SOUZA MARTINS 2221626 ASSESOR DE PROJETOS ELETRICOS CD-03 

MARCIELLY PARREIRA LEONARDO 2195765 ASSESOR DE PROJETOS CIVIS CD-03 

(...) (...) (...) (...) 

JANAINA CANDIDA DA SILVA 1790876 ASSESOR DE ARQUITETURA CD-04 

LUCIRENE LOPES DE LIMA FERREIRA 1978625 COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO FG-01 

(...) (...) (...) (...) 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

EDVALDO DIAS CARVALHO NETO 1421409 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 

(...) (...) (...) (...) 

 

LEIA-SE: 
(...) (...) (...) (...) 

CRISTIANE JORGE DE LIMA BONFIM 1371852 
ASSESSOR DA REITORIA (COORDENADOR GERAL DE 

EDUCAÇAO A DISTÂNCIA) 
CD-03 

CLEIDE LEMES DA SILVA CRUZ 2511647 OUVIDOR CD-04 

(...) (...) (...) (...) 

SILVIA DIAS DA COSTA FERNANDES 1799494 COORDENADOR DE GRADUAÇÃO FG-02 

ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS ALFANI 1758455 COORDENADOR DE PESQUISA FG-02 

(...) (...) (...) (...) 

GILMAR DE SOUSA MARTINS 2221626 ASSESSOR DE PROJETOS ELETRICOS CD-03 

MARCIELLY PARREIRA LEONARDO 2195765 ASSESSOR DE PROJETOS CIVIS CD-03 

(...) (...) (...) (...) 

JANAINA CANDIDA DA SILVA 1790876 ASSESSOR DE ARQUITETURA CD-04 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

LIDIARD NUNES DE OLIVEIRA 2260924 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO FG-01 

(...) (...) (...) (...) 

MARIA CRISTINA MADEIRA DA SILVA 6706296 

COORDENADOR GERAL DE POLÍTICAS DE QUALI-

FICAÇÃO CD-03 

ANDERSON ALLAN ALMEIDA GALVÃO 1745190 COORDENADOR DE NORMAS E PROCESSOS FG-02 

ADRIANA FABIANA RODRIGUES 2125770 DIRETOR DE ORÇAMENTO CD-03 

JOÃO BEZERRA DA SILVA JUNIOR 1654758 

COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DE SOF-

TWARE FG-01 

CAMPUS BRASÍLIA 

(...) (...) (...) (...) 

FÁBIO FERNANDO FERREIRA SILVA 1884793 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO 
FG-02 

ELIAS VIEIRA DE OLIVEIRA 2483073 ASSESSOR DA DIREÇAO GERAL CD-04 

(...) (...) (...) (...) 

CAMPUS GAMA 

RODRIGO ALFANI 2217545 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 

(...) (...) (...) (...) 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

EDVALDO DIAS CARVALHO NETO* 1421409 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 

(...) (...) (...) (...) 

* Dispensar a contar de 24/02/2017, em virtude da Portaria IFB n° 348, de 23/02/2017, publicada no DOU de 24/02/2017. 

 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 16.03.2017, seção 02, p.20 
 


